REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES
INSTITUTI 1 GJEOGRAFISE DHE INFRASTRUKTURES USHTARAKE

“Rivitalizimi i tynelit 2 dhe 3 ne grup depot Kucove
Berat.”ne bazen ajrore Kucove.

SPECIFIKIME TEKNIKE TE ARKITEKTURES
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Bazuar né kérkesat funksionale dhe kushtet e nevojshme teknike gé duhet té
sigurojne keto tunele, éshté trajtuar projekti arkitektonik i detajuar duke marré
parasysh edhe aksin e rruges ekzistuese, | cill momentalisht eshte | shtruar me cakull.

o Pastrim i dyshemese ekzistuese dhe skarifikimi i sqgj.

Projekti | propozuar

Né& kéto projekt do t& zbatohen ké&to punime per secilin nga tunelet:

* Hegja e portes se jashteme ekzistuese.
e Heqja e portes se blinduar te brendeshme ekzistuese.
¢ Hegja e tubit ekzistues te qjrimit mbi kupolen e jashteme.

» Hidroizolimi i gjithe seksionit te jashtem te kupoles se tunelit me shtrese
hidroizoluese sipas projektit dhe vendosja e nje shirese te ngjeshur dheu jo
me pak se 60 cm, e cila do te mbulohet me nje shirese mbrojtese b/a 10 cm
me @ 6mm (tufjakimi)dhe e trajtuar me ngjyra kamoflazhi ne te gjithe
perimetrin e kupoles.

« Hidroizolimi i gjithe seksionit te jashtem te pareteve anesore te tunelit me
shtrese hidroizoluese e mberther nga nje mure me tulle te plote e vendosur
ne kembe (t = 6.5 cm) sipas projektit dhe vendosja e nje shirese te ngjeshur
dheuv, e cila do te mbulohet me nje shirese mbrojtese b/a 10 cm me @ émm
(tufjakimi}dhe e trajtuar me ngjyra kamoflazhi ne te gjithe perimetrin e
kupoles.

¢ Plotesimi ne pjesen e siperme te fasades me nje mur b/a deri ne kuoten +
6.30.

¢ Vendosja e portes P.1 me zgare metalike ne forme rombi 14 x 14 hapesira
max.
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Shénim:
1.2-3 te moniyard e roghe.

1- luts(kertror 400 mm x A20mMm dse me B s00mm | e soiduct ne

e,
2-Varhdimi zgares 1.2,
3. Gt & sk re gore.
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BB 1 /0 ge oo plolesobel nwi
mun ehrstoss

11722413 Igoa metoio ty
pohapshme me rombe 44 14
hopesre drite me 3> 16 mm,

Criicre apsmi me rgoe & $0cm
ontisobotozh he nkosiiuar pe musn
e b/o & baroborle ma tutzn &
oFimi.

Gig ne viimen 6 opmit O 50¢m ne
garen 1.2 ne tyrjen kyessa P

@ Kabine etekirike

Plotforme e ra batond K0cm

mbi chyshermene errstuete te funebt
& rojuar me hefiopler me dobio
e @ 8 coo 20cm.

{ufjakim me boyo komubazhime
/o 1D em me rjete @ &

®

® Vrime o ge ok te ebylel

M blo perdoecues ne taode
Hem

@ Mot Bfo 30cm

Ko iufe & plote 65cm
[re kembe)

Dhé | 1itue{po prezence guiesh)
pet e mbuuar huneln min.s0cm

Patfmene e re b/o para yneve

te tuneteve 20 cm dobeo 1008
med 10cm

» Vendosja e zgares metalike me rombe 14 x 14 (1.1 & 1.2) si plotesim i portes

P.1.

e Vendosja e dritares se ajrimit me grile metalike @ 60 cm antisabotazh te

inkastruar ne murin b/a

sipas projektit.
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Te mbyllet viima e gjrimit ne kupolen e tunelit.

¢ Plotesimi me mur b/a ne porten e brendeshme te tunelit dhe krijimi i
hapesires per Porten {P.2)sipas projektit . P.2 eshte porte metalike e blinduar.
P.1 porte metalike me llamarine.

¢ Vendosja e zgares metalike e inkastruar ne vrimen e qgjrimit ne murin e ri te
b/a.

¢ Te riparohen pjeset e demtuara ne seksionin € brendshem te tunelit
me llac cimento ne masen (10%)

L2727 .



Krijimin e nj& porte t& re (P.2)metalike t& blinduar me trashé&si 50mm me
hapje manuale nga jashté dhe siper saj hapesira e lire te plotesohet me mur
b/a sipas projektit.

Dyshemeja e gjithe tunelit t& nivelohet me shtrese te re betoni
C25/30, me zgare metalike 8/20 cm me trashési deri ne 10cm .
punuar me helikopter duke ruajtur pjerrésité e percaktuar ne projekt.

Platforma e jashtme te hyrjeve kryesore do te behet me shtrese betoni
C25/30, me dobio zgare metalike #10/20 me trashési deri ne 20 cm.

Vendosja e brezit lidhes b/a mbi murin ekzistues te gurit.

Hapesira midis dy tuneleve ne projekt do te trajtohet si vazhdim i zgjidhjes se
pareteve anesore, por me mbushje me dhé te ngjeshur deri ne 4m e
mbuluar me shirese mbrojtese b/a 10 cm me @ 6mm{tufjak) sipas projektit.
Shiresa mbrojtese e tufjakut do te realizohet me pjerresi (2%) per nga hyrja e
tuneleve ne menyre ge kullimi i ujrave te behet ne menyre natyrale.Poshte
dheut te ngjeshur do te vendoset nje shirese cakulli 20 cm ne te gjithe
shtrijen e kanalit midis dy tuneleve.Gjithashtu ne murin e gurit nga ana e
brendeshme e tij, nen shiresen e tufjakut do te mbushet me cakull.

Shirimin e sheshit para tunelit sipas shiresave te percaktuara ne projekt
190m2.
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